
令和７年３月３１日 
健保ニュース 

日本金属健康保険組合 
 

「日本金属健康保険組合ホームページ」を開設しました 
 

このたび、日本金属健康保険組合のホームページを開設しました。 
当ホームページでは、健康保険制度の仕組みを始め、当健保の事業内容やお知らせ、

健康増進に役立つ情報などを幅広くかつ分かりやすく発信してまいります。 
引き続き、加入者の皆さまにとってより役に立つホームページを目指し、内容を充実

させてまいりますので、末永くお引き立てくださいますようお願い申し上げます。 
 
＜特⾧＞ 

閲覧するデバイス（ＰＣ 、スマホ、タブレット等）にあわせて画面を最適化する 
「レスポンシブデザイン」を採用しています 

「ユニバーサルデザインフォント」により、年齢や体の状態を問わずより多くの 
人に読みやすいようにデザインされています 


